
Upřesnění k přijímacímu řízení pro žáky cizince, kteří nekonají JPZ z českého jazyka  

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina) a osobám s cizím nebo českým 
státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, se na základě 
jejich žádosti promine konání přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Způsobilost 
vzdělávat se v českém jazyce bude ověřena během ústního pohovoru. 

Obsahem pohovoru před komisí je ověření úrovně znalosti českého jazyka potřebné pro studium 
na škole. Tato znalost se prokazuje řízeným rozhovorem na každodenní témata, popisem 
obrázku a krátkou písemnou reakcí (vyplnění formuláře). V tomto pohovoru lze získat maximálně 
50 bodů. 

Nulový zisk v jakékoliv části znamená, že uchazeč neuspěl. K úspěšnému prokázání znalosti 
českého jazyka potřebné pro studium na naší škole je nutný zisk alespoň 60 %, tedy min. 30 
bodů.  

Při hodnocení těchto uchazečů se postupuje podle § 26 Vyhlášky č. 422/2023 Sb. (Vyhláška o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři). 


